
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E 
SORVEGLIANZA SANITARIA

Determinazione n. 3011 / 2022   PO BENESSERE ORGANIZZATIVO, PARI 
OPPORTUNITA`, ORGANISMI DI PARITA` E SORVEGLIANZA SANITARIA

Prot. corr. 3°-22/20/1/6-13(7483)

OGGETTO: L.R.24/2019 per valorizzare attivita' e iniziative finalizzate a promuovere la crescita di 
una cultura dell'uguaglianza e del rispetto, la partecipazione paritaria di donne e uomini alla vita 
economica e sociale del territorio. Bando di Concorso  Stereotipi  di  genere e giovani rivolto alle 
Scuole  Secondarie  di  I  grado,  II  grado  del  Comune  di  Trieste  e  ai  Centri  di  Formazione 
Professionale.  Approvazione verbale della Commissione valutatrice. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  Determinazioni  dirigenziali  n.  2043  del  07.06.2022  e  n.  2097  del 
10.06.2022, per le motivazioni in esse esplicitate, è stato rispettivamente approvato ed integrato il 
Bando di Concorso “Stereotipi di genere e giovani” rivolto alle Scuole Secondarie di I grado e II 
grado del Comune di Trieste nonché ai Centri di Formazione Professionale;

rilevato che, ai sensi della sopra citata Determinazione n. 2043/2022, si è provveduto a 
pubblicare il bando sulla Rete Civica – Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi in data 07. 
06. 2022, con termine ultimo di presentazione delle proposte progettuali prevista per il giorno 31. 
07. 2022;

dato atto che entro la scadenza del termine sopra indicato, hanno presentato i progetti, 
tramite invio alla casella di posta certificata comune.trieste@cert.gov.it, i seguenti Istituti scolastici 
e professionali:

1. Istituto Comprensivo San Giovanni – Prot.Gen. 151649 dd. 26/07/2022
2. Edilmaster-La scuola edile di Trieste – Prot. Gen.152227 dd.27/07/2022
3. Istituto scolastico Ai Campi Elisi – Prot.Gen.153096 dd.28/07/2022
4. Istituto  di  formazione  professionale  Civiform–  Prot.Gen.  154330  e  154364 
dd.29/07/2022
5. Istituto Comprensivo Divisione Julia– Prot.Gen.155160 e 155520 dd.01/08/2022
6. Istituto Comprensivo Roiano-Gretta– Prot.Gen. 155226 dd.01/08/2022

Determinazione n. 3011 / 2022



.

considerato che con Determinazione dirigenziale n. 2733/2022, la Dirigente del Servizio 
Risorse  Umane,  responsabile  del  procedimento  del  Bando  in  questione,  ha  nominato  la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte presentate, costituita da:

• Luca Berti – Responsabile Posizione Organizzativa Scuole e Logistica, Università e 
Ricerca – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche – Presidente;
• Antonella Coppola Responsabile Posizione Organizzativa Acquisti – Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche – Esperta;
• Donatella Rocco Responsabile Posizione Organizzativa Giovani – Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche – Esperta
• Elisabetta  Belullo  -  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  -  Benessere 
Organizzativo,  Pari  Opportunità,  Organismi di  Parità  e Sorveglianza Sanitaria,  segretaria 
verbalizzante;

dato atto che la Commissione giudicatrice ha provveduto all'espletamento delle proprie 
funzioni nella seduta di data 24 agosto 2022 valutando le proposte pervenute;

preso atto che la spesa complessiva di 1.500,00 euro (fuori campo IVA) trova copertura al 
pertinente capitolo dei trasferimenti delle pari opportunità;

dato atto che la presente iniziativa è stata inserita tramite D.G.n.242-2022 nel programma 
degli eventi che l'Amministrazione ha presentato alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai fini 
della  concessione  del  contributo  anno  2022  ai  sensi  dei  commi  83-84-85,  articolo  7,  della 
L.R.24/2019 per attività sulle Pari opportunità a favore di Comuni con più di 25mila abitanti;

dato atto pertanto che il presente provvedimento non comporta spesa;

visti:
• gli art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il verbale (All.2) prodotto dalla Commissione 
valutatrice del  Bando di  cui  in  oggetto (All.1),  quali  parti  integranti  e  sostanziali  alla  presente 
Determinazione;

2.  di  accogliere  le  proposte  progettuali  pervenute  dagli  Istituti  scolastici  partecipanti  secondo 
quanto riportato nel verbale allegato alla presente Determinazione;

3. di dare atto che si procederà con l'invio delle comunicazioni agli interessati relative agli esiti del 
verbale;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale del Comune 
di Trieste – www.retecivica.trieste.it, sezione Amministrazione Trasparente.

Allegati:
All.1 bando di concorso.pdf

All.2 verbale della commissione valutatrice.pdf

Determinazione n. 3011 / 2022



.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Sartore

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3011 / 2022



 Atto n. 3011 del 26/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARTORE MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/09/2022 12:25:44


